gación por el Río Paraná de
las Palmas hasta la progresi-
va del Kilómetro 125, vía Ca-
nal Ing. Emilio Mitre, de bu-
ques dedicados al transporte
de Contenedores, y cuya es-
lora máxima sea superior a
245,00 m. (doscientos cua-

renta y cinco metros) y hasta
255 m. (doscientos cincuenta
y cinco metros).

En el Anexo Nº 5 del presen-
te Boletín se transcribe la
mencionada Disposición.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ANEXO Nº 1
Aprobación Ordenanza N° 05/18 (DPSN), del Tomo 2 “Régimen Administrativo del Bu-

[...]

rio y experimental por el término de UN (1) año a partir de la firma de la presente, la navegación
por el Río Paraná de las Palmas hasta la progresiva del Kilómetro 125, vía Canal Ing. Emilio Mi-
tre, de buques dedicados al transporte de Contenedores, y cuya eslora máxima sea superior a
245,00 m. (doscientos cuarenta y cinco metros) y hasta 255 m. (doscientos cincuenta y cinco
metros).

ARTÍCULO 3°. Establecer para los buques que excedan los 245,00 m. (doscientos cuarenta y
cinco metros) las siguientes características constructivas y medidas adicionales  de seguridad
para acceder a la presente prerrogativa:

3.1. Poseer, como mínimo, UNA (1) Hélice Transversal Proel (Bow Thruster) con una po-
tencia efectiva total acorde al porte del buque.